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Fractie Burgerbelangen Overbetuwe (BOB)
A. Op de Weegh


Uw brief van Uw kenmerk Ons kenmerk Datum Verzonden d.d.

10 september 2019  19UIT20414 1 oktober 2019
Onderwerp: Behandeld door Telefoonnummer Bijlage(n)

Schriftelijke vraag S-445 M. Mur 14 0481


Geachte heer Op de Weegh,

Naar aanleiding van de door u ingediende schriftelijke vragen S-445, doen wij u hierbij de antwoorden toekomen.

Vraag 1
Wanneer heeft het college kennis genomen van het voornemen van de provincie Gelderland om een openbare aanbesteding te starten voor de aanleg en exploitatie van de Railterminal Gelderland (RTG)? Indien dit voor 10 september het geval was, waarom heeft het college de Raad pas na publicatie van het persbericht door de provincie geïnformeerd? Hoe beoordeelt het college het feit, dat het persbericht al om 16.51 uur op Omroep Gelderland stond en de griffie pas om
19.04 uur gemaild werd?

Antwoord 1
Het college heeft op 10 september rond het moment van verschijnen van het persbericht telefonisch van de Gedeputeerde van de provincie vernomen dat er een openbare aanbesteding voor de exploitatie van de Railterminal zou worden gestart. Helaas bleek het technisch niet mogelijk om het persbericht eerder dan door u genoemd tijdstip naar de griffie te sturen.

Vraag 2
Is het college bereid om per ommegaande alle (via de provincie) beschikbare documenten rond de marktverkenning c.q. aanbesteding met de raad te delen en dat naar de toekomst te blijven doen?

Antwoord 2
Het college beschikt niet over door u gememoreerde documenten rond de marktverkenning c.q. aanbesteding, omdat het hier een provinciale aangelegenheid betreft. Het college kan op dit moment dus geen stukken met u delen. De provincie heeft aangekondigd zich in te zullen zetten voor het openbaar maken van de stukken over de aanbesteding.

Vraag 3
In het persbericht en de statenbrief wordt ook gemeld "Deze zienswijzen worden op dit moment behandeld en naar verwachting wordt het definitieve inpassingsplan in het voorjaar ter vaststelling aan Provinciale Staten voorgelegd." Eerder was rond deze datum besluitvorming over de zienswijzen voorzien. Wat is de actuele planning van de besluitvorming door GS over de verwerking van de zienswijzen?
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Antwoord 3
Van de provincie hebben wij vernomen dat de besluitvorming over het inpassingsplan in Provinciale Staten is voorzien in het voorjaar van 2020. De zienswijzen worden voor die tijd verwerkt en zullen deel uitmaken van de besluitvorming in Gedeputeerde Staten en Provinciale Staten. Behandeling in GS verwachten wij op dit moment rond eind oktober, begin november. Een exacte planning kunnen wij u niet verstrekken, omdat deze nog niet beschikbaar is.

Vraag 4
Is het college betrokken bij het opstellen van de aanbesteding? Nu na het wijzigen van het veiligheidsplan op 3 september door de raad de gemeente Overbetuwe de verstrekker gaat worden van de omgevingsvergunning, zouden de componenten waar de vergunningverstrekker (lees de gemeente Overbetuwe) invloed en zeggenschap over heeft ook bij de aanbesteding betrokken moeten worden.

Antwoord 4
Het college is niet betrokken bij het opstellen van de aanbesteding en is van mening dat de aanbesteding een provinciale aangelegenheid is. De toekomstige exploitant zal zich hoe dan ook moeten houden aan de kaders van het Inpassingsplan en het geldende beleid.

Vraag 5
Heeft het college hiernaast kennis genomen van de brief van 27 juni jl. van o.a. de dorpsraad Valburg-Homoet met het verzoek de geplande beplanting aan de N836 ten uitvoer te brengen, in combinatie met de renovatie van de N836 in 2020? Ondersteunt het college deze oproep?

Antwoord 5
Het college heeft kennis genomen van de wensen van de dorpsraad Valburg Homoet om de genoemde weg van bomen te voorzien. Het college heeft begrip voor dit verzoek, maar het college vraagt zich wel af of realisatie van deze bomen past binnen de huidige eigendomsgrenzen.
Wij wachten de reactie van de provincie af en zullen vervolgens bezien welke stappen we ondernemen.

Hoogachtend,

burgemeester en wethouders,
de gemeentesecretaris,


mr. M.F.H. Knaapen

de burgemeester,


R.P. Hoytink-Roubos
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